
. .; __,JA. “,...n—..., ...-....-.
,.»-. _

| - ,*.'.._,' Ašir“

" l.;X/llleluLwl Chill)
Á

) _____ i.. _ 3 číslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001180
j , w l (_Ííslo smlouvy SMO:

517W áá? w". ___ j Císlo smlouvy MSK:
___;th " l

, 1
v . '; "I v -

vníhtr-anyčísio 'M- "' “po" . ......
.. ......__,_„..._-..-_._._-p——-—-  

   
  

elství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace % J; . J) j w- ;
Jem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha *Dšmllo ..... gtk/A..... EDA ......

65993390, DIC: CZ 65993390 L» " '

ktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava

se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava, Mariánské Hory

oprávněn jednat: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava

(dále jen jako „ŘSD ČR“)

a

Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451, DIČ: CZOO845451

zastoupeno: Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem

(dále jen jako „SMO“)

a

Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

IČO: 70890692, DIČ: CZ70890692

zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

(dále jen jako „MSK“)

ŘSD ČR, SMO a MSK dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně

jako „smluvní strana“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU o SPOLUPRÁCI

za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby

„I/56 Ostrava — prodloužená Místecká, III. stavba“

Preambule

A. ŘSD ČR je subjektem, jehož základním předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu

k nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a Oprav dálnic a silnic

I. třídy a zabezpečení výstavby a modemizace dálnic a silnic I. třídy, kdy ŘSD ČR v současné době

připravuje realizaci níže blíže specifikované stavby, primárně eliminujicí dopravní nedostatky

současného dOpravního řešení v lokalitě ulice Místecká, na jejichž základě dojde mimo jiné

k vybudování (realizaci) stavebních objektů v zájmu ŘSD ČR.

B. SMO je subjektem majícím zájem na zlepšení d0pravní situace ve městě Ostrava. SMO má v dané

souvislosti zejména zájem spolupracovat s ŘSD ČR a MSK při přípravě a vlastní realizaci níže, blíže

specifikované stavby, na jejímž základě dojde mimo jiné k vybudování (realizaci) stavebních objektů

v zájmu SMO.

Stránka l z IO

[/56 Ostrava — prodloužená Místecká, III. stavba

 



 

(:“-íslo smlouvy ŘSD ča: lóPT—OOI 180

Císlo smlouvy SMO:

Číslo smlouvy MSK:

C. MSK je subjektem majícím zájem na zlepšení dopravní situace v Moravskoslezském kraji. MSK má

v dané souvislosti zejména zájem spolupracovat s RSD CR a SMO při přípravě a vlastní realizaci níže,

blíže specifikované stavby, na jejímž základě dojde mimo jiné k vybudování (realizaci) stavebních

objektů v zájmu MSK.

D. Spolupráce ŘSD ČR, SMO a MSK se s ohledem na jejich společné koncepční zájmy jeví být

všestranně i celospolečensky přínosnou.

E. Realizací stavby „I/56 Ostrava — prodloužená Místecká, III. stavba“ (dále jen „Stavba“),

dojde k rekonstrukci stávající komunikace, přičemž Stavba kompletuje rychlostní průtah silnice l/56

ul. Místecká s návazností na D1 a přispěje ke značnému zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního

provozu a bezpečnosti obyvatel města Ostravy. Stavba bude sloužitjako spojnice silnice 1/56 na dálnicí

D1 ve čtyřpruhovém uspořádání a zpřístupní území centra města Ostravy. Situační výkres Stavby

je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. l. Situační výkres dle předchozí věty vychází

zdokumentace „I/56 OSTRAVA _ PRODLOUŽENÁ MÍSTECKÁ, 111 STAVBA, TECHNICKÁ

STUDIE + AKTUALIZACE ZP a HDM-4“, zpracovatel SHB, akciová společnost, IČ 25324365,

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, dokončeno 06/2021 a jako takový bude v této podobě předložen včetně

dalších souvisejících dokumentů k projednání a schválení Centrální komisi Ministerstva dopravy.

Smluvní strany podpisem této Smlouvy vyjadřují svůj souhlas s podobou a rozsahem Stavby tak,

jakje uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy.

f_f
r_n=n"ll_

A
p

1L1
l

IIIII
Aer—“TŽ

„__ 1Z1.—

Smluvní strany se rozhodly sjednat bližší podmínky vzájemné spolupráce a uzavřít tuto Sml0uvu

o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby (dále jen „Smlouva“).

I.

Předmět spolupráce

1. Smluvní strany prohlašují, že jejich společným zájmem a účelem této Smlouvy je vzájemná podpora,

koordinace a součinnost při přípravě a následné realizaci Stavby, a to až do okamžiku jejího uvedení

do provozu a následné kolaudace, avšak bez sdružení finančních prostředků, věcí či jiných

majetkových hodnot.

Iii-Hum—
PIE/3;

.;
"

.
l

„!
Říši.

ŘSD ČR tímto prohlašuje, že je v jeho zájmu co nejrychleji Stavbu připravit, Vrealizovat a uvést

do provozu, přičemž V jeho výlučném zájmu je realizace Stavebních objektů RSD CR, jež jsou

_- uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy v kolonce Předpokládaný investor.

 

SMO tímto prohlašuje, že je vjeho zájmu co nejrychleji Stavbu připravit, realizovat a uvést

do provozu, přičemž v jeho výlučném zájmu je realizace Stavebních objektů SMO, jež jsou uvedeny

v Příloze č. 2 této Smlouvy v kolonce Předpokládaný investor.

MSK tímto prohlašuje, že je v jeho zájmu co nejrychleji Stavbu připravit, realizovat a uvést

do provozu, přičemž v jeho výlučne'm zájmu je realizace Stavebních objektů MSK, jež jsou uvedeny

v Příloze č. 2 této Smlouvy v kolonce Předpokládaný investor.

Za tímto účelem se smluvní strany zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemnou součinnost,

a to vše v souladu s touto Smlouvou.

.‘J
l

.
l

2. Smluvní strany současně prohlašují, že Stavba zahrnuje:

a) stavební objekty, jež budou realizované v zájmu ŘSD ČR (dále též jen „Stavební objekty ŘSD

CR“), financované z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“)

nebo Operačního programu Doprava (dále jen „OPD“), či z jiných zdrojů mimo zdroje SMO

nebo MSK;

Stránka 2 z 10

/56 Ostrava-- prodloužená. Místecká, lll. stavba

 



 

Číslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT—OOI 180

číslo smlouvy SMO:

Cislo smlouvy MSK:

b) stavební objekty, jež budou realizované V zájmu SMO (dále též jen „Stavební objekty SMO“),

financované z prostředků SMO;

0) stavební objekty, jež budou realizované v zájmu MSK (dále též jen „Stavební objekty MSK“),

financované z prostředků MSK;

(1) stavební objekty, jež mají charakter vyvolaných investic kterýchkoliv stavebních objektů

realizovaných v rámci Stavby, ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

a souvisejících zákonných norem, financované ze zdrojů SFDI nebo OPD, či z jiných zdrojů

mimo zdroje SMO nebo MSK (dále jen „Stavební objekty charakteru vyvolaných investic“).

Stavební obj ekty ŘSD ČR avStavební objekty charakteru vyvolaných investic dále též označované jako

„Stavební objekty RSD CR“ (jedná “se o stavební objekty, u nichž je v Příloze č. 2 v kolonce

Předpokládaný investor uvedeno RSD CR).

U.) . Smluvní strany dále prohlašují, že si jsou patřičně vědomý, že výše uvedené části Stavby nelze

realizovat samostatně, nýbrž pouze jako celek. Projektová dokumentace byla zpracována na základě

dohody všech smluvních stran s rozdělením na jednotlivé objekty podle toho, kdo bude náklady

na jejich pořízení z hlediska budoucího vlastnictví hradit.

Financování jednotlivých stavebních objektů je blíže specifikováno v Příloze č. 2 této Smlouvy

(kolonka Předpokládaný investor), přičemž smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují,

že s tímto rozdělením financování jednotlivých stavebních objektůjsou srozuměny a souhlasí s ním.

II.

Závazky smluvních stran

1. Smluvní strany tímto ujednávají, že mezi nimi došlo ke vzájemné dohodě o vymezení vzájemných

povinností a závazků plynoucích z této Smlouvy stím, že:

ŘSD ČR se zavazuje:

a) zajistit na své náklady zpracování příslušných technických studií Stavby;

b) zajistit na své náklady zpracování příslušných investičních záměrů Stavby;

c) zajistit na své náklady potřebné průzkumné a přípravné práce Stavby;

d) zajistit na své náklady vyhotovení dokumentace pro územní řízení Stavby (včetně zajištění vydání

územního rozhodnutí ke Stavbě), která bude rozdělena na Stavební objekty RSD CR, Stavební

objekty SMO a Stavební objekty MSK;

e) zajistit na své náklady výkup avmajetkoprávní vypořádání všech nemovitých věcí nezbytných

pro realizaci Stavebních objektů RSD CR;

0 zajistit na své náklady vyhotovení dokumentace pro stavební povolení Stavby, která bude rozdělena

na Stavební objekty RSD CR, Stavební objekty SMO a Stavební objekty MSK;

bude-li se vyhotovovat dokumentace pro vydání společného povolení, pak platí,

že RSD CR se zavazuje na své náklady zajistit zpracování takovéto dokumentace, přičemž

tato bude rozdělena na Stavební objekty ŘSD ČR, Stavební objekty SMO a Stavebni objekty MSK;

g) zajistit vydání všech potřebných povolení pro přípravu a realizaci Stavby;

Stránka 3 z 10

 
“tráva -— prodloužená Místecká, III. stavba

 



 

(jíslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT—001180

Císlo smlouvy SMO;

Číslo smlouvy MSK:

h) zajistit na své náklady vyhotovení projektových dokumentací pro provádění Stavby, která bude
rozdělena na Stavební objekty RSD CR, Stavební objekty SMO 21 Stavební objekty MSK;

h) zajistit financování Stavebních objektů ŘSD ČR;

i) zajistit a provést výběr zhotovitele celé Stavby v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a podle vnitřních normativních aktů ŘSD ČR
a pro tento případ umožnit účast zástupců SMO a MSK V příslušných komisích. Vzájemná práva
a povinnosti ŘSD ČR, SMO a MSK související se zadávacím řízením budou upravena samostatnou
smlouvou uzavřenou dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

j) uzavřít spolu se SMO a MSK smIOuvu o dílo se zhotovitelem Stavby. O uzavření smluvního
závazku Sfinančním podílem smluvních Stran bude ŘSD ČR SMO a MSK včas informovat,
do smluvních závazků bude SMO a MSK vstupovat s právy a povinnostmi jako druhý, reSpektive
třetí objednatel;

k) zajistit výkon funkce hlavního inženýra stavby spočívající v koordinaci Stavby, funkci
koordinátora BOZP na staveništi, autorský dozor stavby, výkon ekologického dohledu, geodetický
dohled, monitoring a další nezbytně nutné činnosti související se zajištěním přípravy a realizace
Stavby.

SMO se zavazuje:

a) zajistit na své náklady výkup a majetkoprávní vypořádání všech nemovitých věcí nezbytných
pro realizaci Stavebních objektů SMO;

b) spolupracovat s ŘSD ČR a MSK při zajištění potřebných povolení pro přípravu a realizaci Stavby;

c) zajistit financování Stavebních objektů SMO;

d) spolupracovat s ŘSD ČR a MSK při výběru zhotovitele Stavby a uzavřít Spolu s ŘSD ČR a MSK
smlouvu o dílo se zhotovitelem;

e) poskytnout ŘSD ČR a MSK bezúplatně právo provést stavbu (formou smlouvy o právu provést
stavbu nebo smlouvy o výpůjčce) k pozemkům ve vlastnictví SMO, které se nacházejí v dočasném
a/nebo trvalém záboru Stavby.

MSK se zavazuje:

a) zajistit na své náklady výkup a majetkoprávní vypořádání všech nemovitých věcí nezbytných
pro realizaci Stavebních objektů MSK;

b) spolupracovat S ŘSD ČR a SMO při zajištění potřebných povolení pro přípravu a realizaci
Stavby;

c) zajistit financování Stavebních objektů MSK;

d) spolupracovat s ŘSD ČR a SMO při výběru zhotovitele Stavby a uzavřít Spolu s ŘSD ČR a SMO
smlouvu o dílo se zhotovitelem;

e) poskytnout ŘSD ČR a SMO bezúplatně právo provést stavbu (formou smlouvy o právu provést
Stavbu nebo smlouvy o výpůjčce) k pozemkům ve vlastnictví MSK, které se nacházejí
v dočasném a/nebo trvalém záboru Stavby.

Stránka 4 z 10U56 Ostrava— prodloužená Místecká, Hl. stavba

   



 

(jisto smlouvy ŘSD ČR: MPT-001180

gislo smlouvy SMO:

Císlo smlouvy MSK:

2. Smluvní strany se zavazují vykonávat společně následující činnosti:

a) zajištění výběru zhotovitele stavby v souladu se zákonemč .134/2016 Sb o zadávání veřejných

zakázek ve znění pozdějších předpisů a podle vnitrnich normativních aktů ŘSD ČR a v souladu

s pravidly poskytovatelů dotace na realizaci stavby (minimálně se bude jednat o povinnou

informaci na zadávací dokumentaci, že akce je spolufinancována z dotací příslušného

poskytovatele dotace atd.). Smluvní strany se dohodly, že jistota za nabídku bude uchazeči složena

na účet ŘSD ČR;

b) uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem Stavby;

c) předání staveniště zhotoviteli Stavby;

d) zajištění kolaudace stavby nebo jej ích samostatně uživatelny'ch částí;

e) zajištění povinné publicity plynoucí z požadavků poskytovatelů dotace a příslušných normativních

aktů RSD CR;

f) zajištění archivace veškeré dokumentace týkající se této dotované akce (Stavby)

na dobu nejméně 10 let po dokončení akce včetně zajištění nezbytné součinnosti

při provádění kontrol;

g) zajištění vrámci smlouvy o dílo svybraným zhotovitelem Stavby, že tento bude povinen

při provádění prací předkládat pravidelně aktualizovaný finanční a technický harmonogram prací;

h) účinná spolupráce při stanovení systému oběhu dokumentace při předávání a fakturaci díla (Stavby)

v rámci akce mezi objednateli (RSD CR, SMO a MSK) a zhotovitelem Stavby;

i) zajištění vzájemné spolupráce při provádění závěrečného auditu projektu (dotované akce),

který jako povinnost vyplyne ze smlouvy 0 poskytnutí dotace z prostředků poskytovatelů dotace

či zjiněho dotačního titulu.

III.

Zásady spolupráce a vzájemné součinnosti

1. ŘSD ČR jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto Smlouvou a spadajících

do jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň se zavazuje informovat SMO a MSK o stavu

a průběhu zabezpečování účelu Smlouvy.

2. SMO jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto Smlouvou a spadajících

do jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň se zavazuje informovat ŘSD ČR a MSK

o stavu a průběhu zabezpečování účelu Smlouvy.

Lt.) . MSK jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto Smlouvou a spadajících

do jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň se zavazuje informovat ŘSD ČR a SMO

o stavu a průběhu zabezpečování účelu Smlouvy.

4. ŘSD ČR vede celou agendu a korespondenci a bude vykonávat funkci Správce stavby ve smyslu

Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných

objednatelem, pokud tyto budou užity při uzavírání smluv na realizaci stavebních prací, nezbytných

pro úspěšnou realizaci Stavby.

Stránka 5 z 10

1/56 Ostrava — prodloužená Místecká, III. stavba

 



Číslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001 180

(';-íslo smlouvy SMO:

Clslo smlouvy MSK:

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna zakládat, měnit ani rušit jednostranně smluvní vztahy

založené touto Smlouvou. K těmto případným právním jednáním je potřebný souhlas všech smluvních

stran.

6. Smluvní stranyjsou povinny řádně a včas plnit všechny své závazky v souladu s touto Smlouvou.

7. Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech podstatných

okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu vzájemné spolupráce.

8. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení účelu

vzájem ne spolupráce.

9. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění účelu te'to Smlouvy smírnou cestou

a vzájemným jednáním spějícím k dohodě.

10. V případě neplnění závazků vyplývajících z této Smlouvy některou ze smluvních stran bude zahájeno

jednání k dosažení nápravy. Nebude-li dohody o nápravě dosaženo, mají ostatní smluvní strany právo

od této Smlouvy odstoupit. Pokud z důvodů neplnění závazků z této Smlouvy nebo odstoupením

od Smlouvy dojde k přerušení Stavby, veškeré náklady s tím spojené ponese smluvní strana,

která tento stav zaprlcmila. Odstoupí—li od smlouvy i jen jedna smluvní strana, zanikají tím závazky

všech smluvních stran založené touto Smlouvou.

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby změn závazku ze smluv, jejíchž předmětem bude

poskytovaná služba či stavební práce, nezbytné pro zajištění úspěšné realizace Stavby, bude jejich

rozsah a forma zasmluvnění koordinována tak, aby nedošlo k podstatným změnám závazků ve smyslu

ustanovení souvisejícího zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů.

IV.

Financování akce

l. Smluvní strany ujednávají, že jejich finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty nebudou

v souvislosti se Stavbou sdružovány.

2. Každá smluvní strana bude financovat své objekty Stavby samostatně, náklady bude uhrazovat na

základě samostatných & oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem Stavby pro každou smluvní

stranu zvlášť, a to v souladu s rozdělením Stavby na Stavební objekty ŘSD ČR, Stavební objekty SMO

a Stavební objekty MSK, jak je uvedeno v Příloze č. 2 této Smlouvy. Seznam stavebních objektů

s uvedením nákladů rozdělených dle investorů je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2.

Seznam stavebních objektů s uvedením nákladů rozdělených dle investorů dle předchozí věty vychází

z dokumentace „I/56 OSTRAVA _ PRODLOUŽENÁ MÍSTECKÁ, III STAVBA, TECHNICKÁ

STUDIE + AKTUALIZACE ZP a HDM-4“, zpracovatel SHB, akciová společnost, IČ 25324365

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, dokončeno 06/2021 a jako takový bude v této podobě předložen včetně

dalších souvisejících dokumentů k projednání a schválení Centrální komisi Ministerstva dopravy.

Smluvní strany podpisem této Smlouvy vyjadřují svůj souhlas s podobou a rozsahem Stavby tak,
jak je uvedeno v Příloze č. 2 této smIOuvy.

3. Pro účely průběžné evidence čerpání fmančních prostředků Stavby jako celku se budou smluvní strany

vzájemně informovat o nákladech a stavu čerpání finančních prostředků své části Stavby

poskytováním kopií faktur za provedené práce.

4. Po dokončení Stavby zpracují smluvní strany společné závěrečné vyúčtování Stavby.

5. Smluvní strany souhlasně konstatuji, že ke dni uzavření této smlouvy činí:

Stránka 6 z 10
1/56 Ostrava — prodloužená Místecká, Ill. stavba

  



 

(jisto smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001 180

Císlo smlouvy SMO:

Číslo smlouvy MSK:

a) odhadované náklady na přípravu a realizaci Stavby částku ve výši celkem 1 856 404 434 Kč

(bez DPH), (částka slovy: jedna miliarda osm set padesát šest milionů čtyři sta čtyři tisíc čtyři sta

třicet čtyři korun českých);

b) odhadované stavební náklady na realizaci Stavby částku ve výši celkem 1 360 212 832 Kč

(bez DPH), (částka slovy: jedna miliarda tři sta šedesát milionů dvě stě dvanáct tisíc osm set třicet

dva korun českých).

Smluvní strany berou na vědomí, že výše uvedené náklady jsou pouze orientační, stanovené

projektantem v průběhu zpracování projektové dokumentace, přičemž náklady na realizaci Stavby

budou upřesněny nabídkou v rámci výběru zhotovitele Stavby.

6. V případě, že některá ze stran nebude schopna zajistit financování stavebních objektů realizovaných

vjejím zájmu, dle rozdělení blíže specifikovaného V Příloze č. 2 této Smlouvy, k nimž se zavázala,

je povinna o této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat ostatní smluvní strany,

přičemž ostatní smluvní strany jsou oprávněny pro zajištění úspěšné realizace celé Stavby zajistit

financování i stavebních objektů této smluvní strany. Vtomto případě vzniká povinnost smluvní

strany, jež neplnila své finanční závazky, uhradit náklady vynaložené na realizaci dotčených

stavebních objektů druhé smluvní straně, a to do 120 dnů ode dne úhrady dotčených závazků druhou

smluvní stranou zhot0viteli Stavby.

V.

Majetkoprávní vypořádání stavebních objektů a pozemků

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na maj etkoprávním vypořádání stavebních objektů realizovaných

V rámci Stavby tak, že:

a) výlučným vlastníkem Stavebních objektů ŘSD ČR se stane ŘSD ČR. Toto platí svýjímkou

součástí a příslušenství věcí hlavních, tak jak jsou stanoveny v ustan0vení

§ 12 až 14 zákona č. 13/1997 Sb., 0 pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jejichž

vlastníkem bude vlastník věci hlavní a s výjimkou vyvolaných stavebních objektů uvedených

v Příloze č. 2 této Smlouvy, jejichž vlastníkem následně může být i třetí osoba (platí pro Stavební

objekty charakteru vyvolaných investic dle článku I. odst. 2. písm. d)),

b) výlučným vlastníkem stavebních objektů včetně jejich součástí a příslušenství dle zákona

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, u nichžje v Příloze č. 2

této Smlouvy uveden budoucí správce SMO se stane SMO;

c) výlučným vlastníkem stavebních objektů včetně jejich součástí a příslušenství dle zákona

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 11 nichžje v Příloze č. 2

této Smlouvy uveden budoucí správce MSK se stane MSK;

d) výlučným vlastníkem stavebních objektů, u nichž je v Příloze č. 2 této Smlouvy uveden

předpokládaný budoucí správce - třetí osoba (osoba odlišná od ŘSD ČR, SMO nebo MSK) se stane

tato třetí osoba; s výhradou stavebních objektů, u kterých je investorem SMO - vpřípadě těchto

stavebních objektů zůstane SMO vlastníkem bez ohledu na osobu předpokládaného budoucůio

správce uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy, to neplatí pro stavební objekty SMO, u kterých

je předpokládaným budoucím správcem dle Přílohy č. 2 uveden MSK, MSK se stane výlučným

vlastníkem objektů, u nichž je v Příloze č. 2 této smlouvy uveden jako předpokládaný budoucí

správce;

e) smluvní strany tímto prohlašují, že v souvislosti s výše uvedenými stavebními objekty nebudou

vůči sobě uplatňovat žádné další majetkoprávní nároky.

Stránka 7 z 10

 
flaw — prodloužená Místecká, III. stavba



Číslo smlouvy RSI) ČR: lóPT-OOI 130

(:‘islo smlouvy SMD:

Císlo smlouvy MSK:

k) . Smluvní strany budoujimi financované stavební objekty Stavby přebírat od zhotovitele Stavby samy

a samostatně, přičemž případné reklamace vůči zhotoviteli Stavby v seuvislosti s jednotlivými

stavebními objekty si budou smluvní strany zajišťovat a uplatňovat samy svým jménem, nebude-li

mezi smluvními stranami stanovenojinak.

3. Po realizaci stavby (podle skutečného zaměření) a jejím závěrečném vyúčtování zůstane část Stavby

realizovaná ŘSD ČR včetně součástí, příslušenství a silničních pozemků ve smyslu zákona č. 13/1997

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve vlastnictví České republiky

s příslušností hOSpodařit pro ŘSD ČR s právem reklamovat vady této části stavby do konce záruční

doby s výjimkou Stavebních objektů charakteru vyvolaných investic financovaných ŘSD ČR jako

provozní škody ve smyslu § 2926 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují, že nejpozději do dvou let po dokončení Stavby a vydání posledního

kolaudačního souhlasu k poslednímu stavebnímu objektu dané Stavby mezi sebou dokončí

majetkoprávní vypořádání pozemků situovaných pod Stavbou tak, aby výlučným vlastníkem pozemků

pod stavebními objekty ve vlastnictví České republiky, s nimiž přísluší RSD ČR hospodařit byla Česká

republika s příslušností hospodaření ŘSD ČR, výlučným vlastníkem pozemků pod stavebními objekty

ve vlastnictví SMO bylo SMO a výlučným vlastníkem pozemků pod stavebními objekty ve vlastnictví

MSK bylo MSK.

5. K naplnění závazku vyplývajícího z předchozího odstavce se smluvní strany dohodly na následujícím:

a) ŘSD ČR se zavazuje bezúplatně převést pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty

SMO do vlastnictví SMO a pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty MSK

do vlastnictví MSK, nebude-li v souladu s právními předpisy stanoveno jinak.

b) SMO se zavazuje bezúplatně převést pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty ŘSD

CR do vlastnictví Ceské republiky s příslušností hospodaření RSD CR a pozemky, na nichž

budou umístěny Stavební objekty MSK do vlastnictví MSK;

c) MSK se zavazuje bezúplatně převést pozemky, na nichž budpu umístěny Stavební objekty ŘSD

CR do vlastnictví Ceské republiky s příslušností hospodaření RSD CR a pozemky, na nichž budou

umístěny Stavební objekty SMO do vlastnictví SMO.

6. ŘSD ČR a SMO se dále zavazují, že spolu, po dokončení realizace Stavby, uzavřou doposud blíže

nespecifikovanou smlouvu/dohodu, jejímž předmětem bude úprava vzájemných práv a závazků

souvisejících se Stavebními objekty SMO umístěnými na stavebním objektu galerie (stavební objekt

SO 601), jenž bude v souladu se zákonem č. 13/1993 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění

pozdějších předpisů, ve vlastnictví ŘSD ČR.

VI.

Trvání smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 10 let, počínaje dnem jejího uzavření.

V případě, že v této době bude zahájeno samotné provádění Stavby, resp. kteréhokoliv jejího stavebního

objektu v terénu, prodlužuje se tato doba do doby úplné kolaudace nebo do úplného majetkoprávního

vypořádání smluvních stran v závislosti na tom, která z daných skutečností nastane později.

Před skončením doby platnosti může Smlouva být písemně skončena rovněž společnou dohodou jejich

účastníků, a to zejména z důvodu zrušení zadání veřejné zakázky.

Stránka 8 z 10

1/56 Ostrava — prodloužená Místecká, Ill. stavba

 



  

N
Lo.)

10.

11.

Číslo smlouvy RSI) ČR: lóPT-OOI 180

(Číslo smlouvy SMO:

Císlo smlouvy MSK:

VII.

Závěrečná ustanovení

. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a právních předpisů souvisejících.

. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží dvě vyhotovení.

. Jakékoli změny či doplnění této Smlouvy lze provést pouze písemně, formou vzestupně číslovaných
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na téže listině.

. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli
ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit
jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném Způsobu provedení záměrů
obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutítelnosti
pozbylo.

. Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a svými níže připojenými podpisy
na této Smlouvě převzetí nebezpečí změny okolnosti stvrzují a potvrzují.

. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, Že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy mimo
ta ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této Smlouvy výše, mezi sebou neujednaly ústně
ani jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností
z této Smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání. Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají,
že jakákoli vedlejší ujednání při této Smlouvě mezi nimi musí být učiněna písemně, jinak nejsou
ani platná ani účinná.

Smluvní strany výslovně & bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je (bude)
doručována jakákoli písemnost v souvislosti s touto Smlouvou, tuto nepřevezme, že se má za to,
že písemnost je jí doručena desátý (10.) den následující po dni, v němž byla předána k poštovní
přepravě za účelem jejího doručení na adresu uvedenou výše jako její sídlo nebo jinou adresu, kterou
jako svou adresu pro doručování dříve prokazatelně písemně sdělila ostatním smluvním stranám.

. Zádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné
informace, jež získá nebo již získala při realizaci této Smlouvy o druhé straně, pokud by tímto druhé
smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo dobrém jméně. Smluvní
strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejíchž vyzrazení třetí
osobě by mohlo druhé smluvní straně, popřípadě třetí osobě s touto stranou jednající ve shodě,
nebo jejich zaměstnancům, přivodit újmu.

. SMO a MSK je při nakládání sveřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,
že tuto Smlouvu v souladu s citovaným zákonem uveřejní ŘSD ČR.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, přičemž rozhodující
je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Stránka 9 z 10
1/56 Ostrava — prodloužená Místecká, III. stavba

 



  

ěislo smlouvy ŘSD ČR: MPT-001180

Císlo smlouvy SMO:

Číslo smlouvy MSK:

12. Smluvní strany shodně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto Smlouvu uzavřely vážně,

srozumitelně, pro smluvní strany určitě, na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak

nápadně nevýhodných podmínek.

VIII.

Doložka platnosti právního jednání SMO

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

"
Tiki

r—

0 uzavření této Smlouvy rozhodlo na straně SMO zastupitelstvo města usnesením

č. 1467/ZM1822/24 ze dne 23. 6. 2021.

r_i-il;

IX.

Doložka platnosti právního jednání MSK

1111—7?“

Doložka platnosti právníhojednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:l !

ý" . .

lí O uzavření této Smlouvy rozhodlo na straně MSK zastupltelstvo kraje usnesením č. 4/291

.1 ze dne 17.6.2021.

Lllls

fil

T-_‘j Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

. Příloha č. 1 - situace Stavby

. Příloha č. 2 - seznam stavebních objektů s uvedením nákladů rozdělených dle investorů

08. 09. 2021
V Ostravě dne ...............

   

   

  

;; — za Ředitelství silnic

' Ing. Tomáš Opěla

ředitel Správy Ostrax  
l 25 .07. 2021
|| V Ostravě dne ...............

, [ prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

fl

% za Moravskoslezský \raj

? hejtman kraje

;— ' L. ..l “(„A—,. ... ' ,,_.

vo ooou nep; “Warm-511 zaslal p3 .

lng. Jaku-švem Ural.?nžzou, lvů/\

/ ?. náměstkem hsjtmana kraje

/
x

Stránka 10 z 10

U56 Ostrava — prodloužená Místecká1 III. stavba

.../Alla „ll. .



        PRODLoíJžŠN/Š Miš    

 

 

 

h—|

„*
_

„__n— 7
J \

(_
,_.

—<„
_.

   

 

W [ 4L
if .— LFL-rr ]

í ' „
í— . AREAL;I;§?S:EVEMOQ§\E„F_i __

) |í V,.. „
+! MIA

   

 
 

TECKÁIII. STAVBA [417" . " '

_ :'(—. lk; „f

_.
_>

,
___....

*
“mommy

„

     

    

.
LL

;
‘j—H

L

  

  

 

   
T—

3. @ipxx

 

   

  
  

 
 

 

 

  

      

 
_“ - , ' - * I“ {Ji-

„-' [all lítý?

.- RN» OLJf'fiflAV "SLOUZEMIEJ

|— —‘ Tl |_ „_ ' '

,_ V1133—
'. 4-” "_ W "

r * * T

..:.-' r_d-_...WŠ  
 

J11, JJ ‘_",'..

  
      

     

  

   

        

H x# „g.
» \;šý—ŠJILLI' ' nu I)

, „J 1

\\ gypšzíýšňí *? J

  

  

  

| V'CEWLo-a

| “'“/* '

   

  

 



 
      

    

  

 

 

  

I, I'

:; |

#21,?!“ L
A

„ 1-1 """""""""""""" amumnsnsm : .. >> """

.- x hustý-5%

___.._,
(]

1:3 d'" ' * 1]

 

. LEGENDA

[ ;] WWW (A

:rAvMIclnuoaw „ _ (a

[;] nwewútntcmoulxvuanmonmxe nemam—ce

© noemmugmzo-mmnm

D Nwémvazsusawmvmm:

r] SmslclsrvawfiuflmlmPkbR-wv

[ ] Wmv,ucmsuu:nvzuva

mim. MWA WW zELENE

 

 

 

 

 

        

   

 

 

 

 

“::w— | POZNÁMKA:

CIHELNI _ ‘ unum mm:)

__ „_, _ „. __ m _

D1 _ RNO B “_ _Wm

_ -— ...-- = 3' __ _ ' OHUMÍN>

- “(*-IE... "f:—_ÚL_—-;;;_;—='F—“————a_

Píší—i;: —-— ~ „ _ „ B
, _ . “' TWMĚÉWQ' ..................

Mum-DA alfiE'dN'flE‘I—Wh" “ ' _ ' ' I

......
\ f , L. ; „ “=-

'- „ _ ___ L ——=_—— ____ __“ " * = — '— 1 —., : - - _ _ _ ____ -4 vse OSTRAVA-PRODLOUŽENA MISTECKÁ, IIISTAVBA,

ÍÍÍÍÍIZ' PŠ? ŠĚLFGTÉÁĚ . . . ——_______ _.__:_ _ _ÍÍÍÝÍ —— ——T technická studie + aktualizacaZP a HDM-4  

      

  

 

   

 

    

 
__ „. IA::

:55]; „Q.
„[ ‘ .......

= ..I__FI'ÍŠII
Í “fig?”

[ffia‘rh
J r

as: JG 'fiéfi»i:.4 ' W ! “
P “gill! d I d HK|| |ř [TJI l ::ll MI i".;’I _ l _ gf “*1" * )‘fT "/

+ _
- Hi;

, A “ři—QH:

a;

I,
;

:_ý_1;1£;;

 
„tl *

—* ,4szth

-- ll'

TWMÉ! L

 

 

cl.!E-uvil

_ ©
Ředitelství silnic a dalnlc ČR

54mm Jao. 5:2 cu amo

 

 „mW.—n

„. SHB. akcxcvá spolecnou!

, SHB Huml wan,7vzwo-u.-.

'“ nuwllma—nx Puma—ru

' " """ "" "lumen? hem/u ua.-
us vam „m.   

la unum. sm.—4 . :.:
n „» „rr-

 

„nJ-cl....u
 

 

m mu:—==. Now-
 

EM ,; SHB

 
 

  
|... „zn m....

„.. mmm „.a

  

 

 

 

 
M55 OSTRAVA - =RODLOUZENA HISTECKA ||| STAVB-R

tr.—:hucká Me + amliz-ce ZP l HUM-4

 

 
 

  aw. .n ..

PŘEHLEDNÁ smy—CE STAVBY    

 



-
Příloha č. 2

Rekapitulace stavebních nákladů po objektech vč. rozdělení podílů financování mezi investory

Předpokládaný
Odhadovaná

Objektová skladba l/SG Ostrava - prodloužená Místecká, Ill. stavba (TS)
budoucí

investor cena
staveniště

Demolice

2 705 718 Kč

104 471 289

15 025 851 Kč
komunikací

lnice

MUK 28.
A a u Tatran - část 1

MUK 28.
větví AaBu T - 2

MUK 28. C- Senovážné

MUK větevA

MUK větev B a C

Kolektorové

' ulice Na

26 898 089 Kč

3 758 797 Kč

3 102 277 Kč

3 016 003 Kč

1 933 828 Kč

5 647 801 Kč

Město Ostrava
2 011 958 Kč

Město Ostrava
1 547 660 KčS

MSK
2 119 108 KčNemocniční

Město Ostrava
1 002 709 Kč

Město Ostrava
690 997 Kč

Město Ostrava
654 882 Kč' na školní

Město Ostrava
560 654 Kčna střeše

Město Ostrava
14 023 422 Kč' 28.

Město Ostrava
230 858 Kč

Město Ostrava
1 180 201 Kč

Město Ostrava
551 231 Kč

Město Ostrava
287 394 Kč

Město Ostrava
614 835 Kč

Město Ostrava
824 491 Kč

Město Ostrava
1 166 067 Kč

Město Ostrava
956 410 Kč

stezka chodce a z ulice 28.

u

' ulice

ík u lBC

' ulice

chodníků ulice Kounicova

chodníků ulice Českobratrská

k a zastávce

a zdi

A -

67 579 440 Kč- ulice stř u
Město Ostrava

3 291 248 Kčha Tatran střechu
Město Ostrava

6 397 073 Kč
ulice Nemocniční na střechu

Město Ostrava
1 854 224 Kč

na

Město Ostrava
2 178 713 Kč

na střechu lerie
Město Ostrava

8 070 498 KčMÚK zs. ram c
ČR

9 177 916 Kčzeď chodníku a a HZS na střechu Ierie
Město Ostrava

4 887 477 Kč
ul. na

Město Ostrava
11 027 626 Kč

íku ul. Kounicova na
Město Ostrava

9 816 025 Kč
ul.

Město Ostrava
6 982 110 Kč

Nové
Město Ostrava

420 980 Kč

silnice ul. Nová Místecká

UK 8 -
ČR

B _

C

1 640 023 Kč

1 029 035 Kč

Ostrava 163 386 Kč

337 651 Kč

361 770 KčMUK

377 849 Kčkolektorové

Město Ostrava Ostrava 717 471 Kčkanalizace DN 1800

OVaK ŘSD 44 447 074 Kčkanalizace DN 600

OVaK
10 033 128 Kčulice

OVaK
549 085 Kčodvodnění lice

OVaK Ostrava 527 121 Kčodvodnění MK

OVaK Ostrava 380 699 Kč

OVaK
Ostrava 457 571 Kčodvodnění ulice Nemocniční

OVaK
183 028 Kčodvodnění ulice Kounicova

OVaK
362 396 Kčodvodnění ulice

OVaK
322 130 Kčvodovodu v Senovážné

OVaK
900 364 Kčvodovodu v ulici

OVaK
2 152 298 Kč

OVaK
737 441 Kč

697 056 Kč

2 391 147 Kč

M

a sdělovací

VN

Distribuce
900 991 KčN N

Distribuce
508 420 Kč

Město Ostrava Ostrava 134 000 Kč

293 000 Kč

Ostrava 320 000 Kč

IBC

VO ulicí

osvětlení nové ul. Místecká - úsek mezi

UK větev a B T

242 000 KčMUK 28. větev A a B u T
Ostrava/OK Ostrava 194 000 Kč28. větev C - Senovážné
Ostrava/OK

180 000 Kčosvětlení M UK větev A

Ostrava 230 000 Kč
větev a C

380 000 Kč
včetně

Ostrava 618 000 KčVO ul. Na včetně osvětlení a chodníků na ul. Senovážné
Ostrava 284 500 Kč

IBC

Ostrava

osvětlení 



 

„++—€*.
ll

ili
?

*Ii

    

VO ul. Kounicové včetně osvětlení chodniku

osvětlení na střeše

' N

kabelů CETlN

' VODAFONE

kabelů 0V

kabelů

kabelů TMOBlLE

kabelů DIALTELECOM

trubnich vedení

NTL '

NTL MUK

a ochrana

staveb

lerie ul. Místecká km

P otru b ní

osvětlení

drah

staveb

konstrukce

Město

Město

Cetin

Cetin

Vodafone

OvaNET

České radio komunikace.

T-Mobile

Dial Telecom

Řso

Gas Net

Gas Net

Veolia

Veolia

Distrlh uce

Město Ostrava

Město Ostrava

CR

Město Ostrava

ČR

190 000 Kč

1 332 500 K

3 391 482 Kč

1 385 253 Kč

1 146 746 Kč

861 291 441 Kč

3 357 GOO Kč

4 612 789 Kč

45 S71 Kč

56 639 998 Kč

 

 

 

 

 

 

 

   

h _ cást 1 schodiště Město Ostrava 1 785 000 Kč

h - Město Město Ostrava 1 250 000 Kč

Město Ostrava Město Ostrava 167 968 Kč

Kafkova soukr. S4 999 Kč

území

Město Ostrava/OK Město Ostrava 7 193 583 Kč

na střeše Město Ostrava/OK Město Ostrava 8 975 229 Kč

řada

Demontáž SSZ
ŘSD ČR 60 396 Kč

celkem: Město Ostrava 111 567 897 Kč

MSK 67 579 440 Kč

Všechny uváděné cenyjsou bez DPH
komplet 1 360 212 832 Kč

původně naceněné pro město Ostrava
vč. DPH 1 645 857 527 Kč

doplnění dalších možných profinancování městem Ostrava

: toho (bez DPH) Výstavba 1 356 671 459 Kč

Technologie 3 541 373 Kč

z toho (vč. DPH) Výstavba l 641 572 465 Kč

Technologie 4 285 061 Kč

1 645 857 527 Kč

Navazující investice města - infrastruktura související se stavbou

100 Objekty pozemních komunikací

Okružnl křižovatka Hornopolní- rampa Českobratrská, včetně úprav ul. Kafkovy Město Ostrava 42 000 000 Kč

Okružní křižovatka Hornopolní- Senovážná Město Ostrava 26 000 000 Kč

Úpravy chodníků ajloch u školy Město Ostrava 11 884 200 Kč

200 Mostní objekty a zdi

Lávka pro pěší a cyklisty — propojení střecha galerie - ul. Stodolní Město Ostrava 40 000 000 Kč

lLávka pro pěší a cyklisty - propojeni střecha galerie - most Českobratrská Město Ostrava 54 000 000 Kč    
Všechny uváděné ceny jsou bez DPH

 

celkem: Město Ostrava 173 884 200 KČ

 

 



        
"I \W |
h- Š': ,P ZENA MÍSTECKÁ lll. STAVBA

"::J ESTAVBHS“ J! —, _ . r

 

 

.li-

__ v - \\QÍ I'm-) “Kříží/m1

, <>, CF 2‘) , - _
'1

f: :25 ."



Pmom č.4

 
  

  
   

   

    

_ iii

___5; LEGENDA 52mm OBJEKTD

m p): v. 'n u um... . ..... 
.u...uu..

. . „ma...-m., nun-Ar

., :.....mr .r v » „..—M4.

           

 

   

 

     

   

.. " '

_ \
. 1__. ,3.‘

„* Ex

=J- *.

 

   

  

 

:::..—.mgzw. - .
.1. .

' ELL") .C/ .

' cf.-(\.

'! Fr??? )

  

„'( '

\ _ (»
POZNAMVA '

mu......
 

B

Irss osm/WA - PRODLOUŽENÁ MÍSTECKÁ. l|l STAVBA.

techulcld nudl- . aktualizace zp a HDM-l

 

 

 

Rauma—1m: a dalnicča

au..-...v- rumu—o

 

 

SHBJMIWI Swims:

„„...-w- ' . .!

  

 

 

__
_

_„
\

V   
Floxouzsm muzeu." "ww-

ImúuM-MKDXP-W

moanmrtnl mule: STAVBY

 

“——-—
—-r'-v—.—

_,__.,
;—

 


